[image: image1.png]

Собрание Корсаковского городского округа
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От    14.03.2019_________           №     __18__     .
	Об утверждении Порядка поступления в  Собрание Корсаковского городского округа обращения гражданина, замещавшего в Собрании Корсаковского городского округа должность муниципальной службы, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Сахалинской области от 06.07.2007 № 78-ЗО «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Сахалинской области», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных служащих и урегулированию конфликта интересов»,  руководствуясь статьями 38, 39 Устава муниципального образования «Корсаковский городской округ» Сахалинской области, Собрание Корсаковского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить Порядок поступления в Собрание Корсаковского городского округа обращения гражданина, замещавшего в Собрании Корсаковского городского округа должность муниципальной службы, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Восход».

Председатель Собрания
Корсаковского городского округа                                                                                   Л.Д. Хмыз
                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                       постановлением   Собрания
Корсаковского городского округа

                                                                                                от__14.03. 2019______№ __18____
ПОРЯДОК

поступления в Собрание Корсаковского городского округа  обращения гражданина, замещавшего в Собрании Корсаковского городского округа должность муниципальной службы, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора.
1. Настоящий Порядок поступления в Собрание Корсаковского городского округа обращения гражданина, замещавшего в Собрании Корсаковского городского округа должность муниципальной службы, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового  договора (далее - Порядок)  разработан в соответствии с подпункта «б» пункта 16 Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных служащих и урегулированию конфликта интересов».
         2. Гражданин в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Сахалинской области, подает в  Собрание  Корсаковского городского округа обращение о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора.

         3. Обращение о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора может быть подано муниципальным служащим Собрания Корсаковского в Собрание Корсаковского городского округа, планирующим свое увольнение с муниципальной должности, и подлежит рассмотрению в комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Собрания Корсаковского городского округа.

         4.  В обращении указываются: фамилия, имя, отчество гражданина, дата его рождения, адрес места жительства, замещаемые должности в течение последних двух лет до дня увольнения с муниципальной службы, наименование, местонахождение коммерческой или некоммерческой организации, характер ее деятельности, должностные обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности муниципальной службы,  вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия.
         5. Обращение подлежит регистрации в отделе обеспечения деятельности Собрания Корсаковского городского округа.

         6. Председателем Собрания Корсаковского городского округа осуществляется рассмотрение обращения, по результатам которого начальником отдела обеспечения деятельности Собрания Корсаковского подготавливается мотивированное заключение по существу обращения с учетом требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

         7. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения Председатель Собрания Корсаковского городского округа имеет право проводить собеседование с муниципальным служащим Собрания Корсаковского городского округа, представившим обращение, получать от него письменные пояснения, а должностное лицо, специально на то уполномоченное, может направлять в установленном порядке запросы в заинтересованные организации. Обращение, а также заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения предоставляются председателю комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Собрания Корсаковского городского округа.

       8. В случае, направления  запросов обращение, заключение  и другие материалы представляются председателю Комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.
       9. Председатель Комиссии при поступлении к нему обращения организует его рассмотрение в соответствии с Порядком работы комиссии.

зж